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OR.0022.270.2023 

 

 

Protokół Nr 270/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta  

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

oraz 

Grzegorz Łydkowski – Komendant Powiatowy PSP w Rypinie 

Ewa Smykowska - Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie:  

a) przyjęcie porządku obrad,  

b) przyjęcie protokołu.  

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.  

3. Omówienie spraw bieżących. 

4. Decyzje Zarządu Powiatu. 

5. Prośby i wnioski mieszkańców. 

6. Zakończenie. 

 

Ad. 1  

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. 

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia 

Zarządu nr 269/2023 przyjęto bez uwag.  

 

Ad. 2  

 Uchwała Nr 806/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego 

w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
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 Uchwała Nr 807/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na rozbudowę Dziennego Domu Pobytu Senior+ na działce nr ewid. 1302/8 w 

Rypinie ul. Mławska wraz z dokonaniem skutecznego zawiadomienia o zakończeniu budowy. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.    

 

Ad. 3 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszono Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej Grzegorza Łydkowskiego w celu omówienia wsparcia finansowego PSP w 

postaci zakupu łodzi strażackiej o łącznej wartości 100.000,00 zł. Aktualna łódź nie spełnia 

wymogów, połowa kwoty zostanie przekazana od Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej. 

Komendant prosi o dofinansowanie w postaci 30.000,00 zł oraz przedstawił również inne 

potrzeby PSP, m.in odzież termoaktywna, podpory ratownicze, sprzęt do nauki resuscytacji oraz 

przybliżył skąd PSP próbuje pozyskać środki na potrzeby, ponieważ jest to ważne.  

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby podczas konstruowania budżetu na kolejny rok, 

systematycznie zabezpieczać środki w ustalonej kwocie wraz z Gminami, zarówno na fundusz 

wsparcia policji, jak i straży pożarnej. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył prośbę komendanta i zdecydował przekazać kwotę 

30.000,00 zł na zakup nowej łodzi. 

 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki poinformował o ilości osób przystępujących do 

tegorocznego egzaminu maturalnego oraz osiągniętych przez nich wynikach. 

 

Pani Ewa Smykowska Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego 

szczegółowo omówiła kwestie związane z dostarczonymi dokumentami przez firmę Wiksbud 

dotyczącymi inwestycji pn.: „Budowa budynku szkolnego dla ZS nr 5 w Rypinie przy ul. 

Mławskiej”. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją. 

 

Pani Ewa Smykowska Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego poruszyła 

temat realizacji inwestycji związanej z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Zdaniem Pani 

Kierownik należy jak najszybciej wymienić przyłącze wodociągowe, ponieważ inwestycja musi 

zostać oddana pod koniec sierpnia. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją oraz ustalił, aby jak najszybciej wymienić 

przyłącze wodociągowe. 

 

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński poinformował o kwestiach związanych z 

postępowaniem konkursu grantowego „Cyfrowy Powiat” oraz zakupu wyposażenia pracowni 

zawodowych w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”. 

Postępowanie odbyło się w III częściach, w I części budżet wynosił 105.000,00 zł, a  

 

najkorzystniejsza oferta, spośród 11, wynosiła 67.158,00 zł, natomiast w II części zamówienia 

dotyczącej urządzeń sieciowych, w której budżet wynosił 78.400,00 zł, pojawiła się tylko jedna 

oferta, która opiewa na kwotę 87.652,26 zł i jest wyższa od kwoty budżetowej o 9.252,26 zł. 
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Budżet na III część zamówienia wynosił 118.270,00 zł, pojawiły się dwie oferty, korzystniejsza 

wynosi 149.309,70 zł, brakuje kwoty 31.039,70 zł. Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński 

jako przedstawiciel Komisji Przetargowej prosi Zarząd Powiatu o wyrażenie zgody na dołożenie 

brakujących kwot ze środków własnych.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. prośbę. 

 

Ad. 4 

1. Pani Dorota Kochańska - Pracownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Rypinie przygotowała stosowną decyzję w sprawie 

uregulowania ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Rypinie. 

Zarząd Powiatu ustanowił prawo trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rypinie zgodnie z decyzją GiK 6844.2.15.2023. 

 

2. Pani Dorota Kochańska - Pracownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Rypinie przygotowała stosowną decyzję w sprawie 

aktualizacji opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie. 

Zarząd Powiatu ustanowił aktualizację opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie zgodnie 

z decyzją GiK 6844.2.12.2.2023. 

 

Ad. 5 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

 

1. Pani Katarzyna Szczęsny Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty informuje, że 

w wyniku przeprowadzonego w dniu 3 lipca 2023 r. postępowania konkursowego, Pani Karolina 

Trzcińska została wyłoniona na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr. 3 im. 

Bogdana Chełmickiego w Rypinie. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją. 

 

2. Energa Oświetlenie Sp. z o.o. wystąpiła z projektem zgody oraz uzgodnieniem planu trasy 

budowy oświetlenia drogowego (lampy) na działce, która stanowi własność Powiatu 

Rypińskiego. 

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył ww. pismo. 

 

3. W związku z wyrażeniem zgody przez Zarząd Powiatu w Rypinie na budowę przyłącza 

telekomunikacyjnego do budynku klienta DIM CONSTRUCTION, przedsiębiorstwo 

wielobranżowe ZUMA wystąpiło o zawarcie umowy udostępnienia nieruchomości na rzecz firmy 

Orange Polska S.A. Przyłącze światłowodowe przebiega przez działkę będącą własnością 

Powiatu Rypińskiego w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem i prosi o przekierowanie ww. pisma do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 
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4. Pani Katarzyna Bilicka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie w 

związku z otrzymanym wnioskiem o przyznanie dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dla małoletniego zwraca się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie środków 

finansowych na ten cel. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo. 

 

5. W związku ze zmianą rozporządzenia dotyczącego wynagradzania pracowników 

samorządowych oraz związaną z tym zmianą kategorii zaszeregowania stanowisk pracy 

obowiązujących w ZS 2 i koniecznością podwyższania przynajmniej do minimalnego 

wynagrodzenia zasadniczego obowiązującego od 1 lipca br. Dyrektor ZS nr 2 Henryk Kiełkowski 

zwraca się z prośbą o zwiększenie planu finansowego ZS 2 o kwotę 3.445,68zł. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo. 

 

6. Wójt Gminy Skrwilno przesyła pismo wraz z planami zagospodarowania przestrzennego 

dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno, dla terenu położonego 

w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy,  gmina Skrwilno, dla terenu 

położonego w miejscowości Szczawno, gmina Skrwilno, dla działek położonych w rejonie 

miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem. 

 

 

7. Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski wraca się z wnioskiem o przekazanie na rzecz 

Gminy Miasta Rypin nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Rypinie 

przy ul. Piłsudskiego 19 na cele publiczne związane z realizacją budownictwa mieszkaniowego.  

Zarząd Powiatu informuje, iż nieruchomość jest przedmiotem roszczeń Związku Gmin 

Wyznaniowych Żydowskich Rzeczpospolitej Polskiej. Do zakończenia postępowania toczącego 

się przed Komisją Regulacyjną ds. Gmin Wyznaniowych Żydowskich lub otrzymania 

jakiejkolwiek odpowiedzi w temacie toczącego się postępowania Zarząd Powiatu nie widzi 

możliwości przekazania w formie darowizny ww. nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Rypin 

lub innych podmiotów. 

 

 

8. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu w Rypinie wnioskuje o zaproszenie lekarzy rodzinnych z Powiatu Rypińskiego oraz 

Powiatu Brodnickiego na spotkanie w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie w 

sprawie pełnienia dyżurów nocnych i świątecznych w NPL przy SP ZOZ w Rypinie.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskiem oraz przekierował ww. wniosek do Dyrekcji SP 

ZOZ w Rypinie. 

 

 

9. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu w Rypinie wnioskuje o spowodowanie działań mających na celu odzyskanie należności 

z dzierżawy pomieszczeń aptece, udzielenie pomocy prawnej od prawników szpitala i powiatu w 
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sprawie odzyskania pieniędzy z tytułu dzierżawy pomieszczeń aptece oraz zabezpieczenie 

pomieszczeń na aptekę i sporządzenie stosownego pisma do właściwego Ministerstwa o 

pozwolenie na prowadzenie apteki. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskiem oraz przekierował ww. wniosek do Dyrekcji SP 

ZOZ w Rypinie. 

 

Ad. 6 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 10:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 12 lipca 2023r. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

    Starosta Rypiński 

             

            Jarosław Sochacki  

Protokołowała  

Magdalena Smólczyńska 


